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Hvis vi lavede en liste over de egen-
skaber, der skulle være i den perfek-
te tablet, ville Samsung Galaxy Tab 
S10+ være tæt på at have grønne flue-
ben ved alle punkter.

Skærmen er slet og ret den bedste, 
vi har set i en tablet. Billedet står fan-
tastisk flot på de 12,4 tommer, og du 
kan tage noter direkte på den med den 
medfølgende pen, der har sin helt 
egen “parkeringsplads” i en magne-
tisk rille på bagsiden.

Rundt om kanten er en stærk alumi-
niumsramme vinkelret på skærmen, 
og du har et godt greb om den store 
tablet, selv når du kun holder den i én 
hånd. De fire højtalere sidder de helt 
rigtige steder i kanten for at kunne 
give dig fin stereolyd, uanset hvordan 
du vender og holder tabletten.

Det er nemt at tage noter med pen-
nen, og skærmen ignorerer samtidig, 

På bagsiden af apparatet finder du to 
kameraer på 13 og otte megapixel.

hvis du kommer til at røre ved skær-
men med håndfladen. Pennens bevæ-
gelser hen over skærmen registreres 
så hurtigt, at det næsten føles som at 
tage noter med en kuglepen. Du kan 
også forvandle Galaxy Tab S10+ til 
en lille bærbar computer ved at til-
slutte et særligt tastatur fra Samsung. 
Det følger desværre ikke med, så det 
må du købe som ekstraudstyr.

Få ulemper
Der er dobbelt op på antallet af ka-
meraer på bagsiden af Samsungs tab-
let, hvor der både sidder et primært 
kamera på 13 megapixel og et sup-
plerende kamera på otte megapixel 
til vidvinkelfotografering. Kameraer-
ne tager klart bedre billeder end an-
dre tablets, vi har testet, men spørgs-
målet er, om du egentlig har brug for 
det. De færreste af os har lyst til at stå 
og balancere med en dyr kæmpetab-
let som denne, når der bare lige skal 
tages et hurtigt billede. En typisk mo-
biltelefon til den halve pris tager 
mindst lige så flotte fotos.

Det eneste, der for alvor irriterer os 
ved Galaxy Tab S10+, er dens forin-
stallerede udvalg af Samsungs egne 

Samsung Galaxy Tab S10+

8.002 kr.

Galaxy Tab S10+ er en fantastisk tablet, men 
vi kunne godt undvære de fleste af Samsungs 
egne apps, som er installeret på forhånd.

Specifikationer:
Skærmstørrelse: 12,4 tommer
Opløsning: 2800 x 1752 pixels
Lagerplads: 256 GB
Styresystem: Android 14
Vægt: 571 gram

Stor og lækker skærm
Flot stereolyd

Mange overflødige apps

Pennen er altid lige ved 
hånden, når du klikker 
den fast i det magnetiske 
felt på bagsiden.

Næsten perfekt tablet 
med kæmpeskærm

apps. Samsung har bestemt sig for at 
lave sine egne efterligninger af en 
lang række af Googles populære ap-
ps, men vi endte faktisk med ikke at 
bruge nogen af dem til andet end en 
kort vurdering. Det er svært at forstå, 
hvorfor vi fx skal to internetbrowsere 
på en helt ny tablet, og Samsungs eks-
tra butik til at hente apps er endnu 
mere overflødig.

9,5
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Den lille skærm har en 
god kontrast, så den er nem 
at aflæse ud af øjenkrogen.

Indstil selv tasternes følsomhed

Forkortelsen TKL står for 
Ten Key Less, og det betyder, at du 
må undvære et numerisk tastatur. 
Hvis du ikke kan klare dig uden, så 
findes der også en større og lidt dy-
rere model af Apex Pro, hvor der er 
blevet plads til de ekstra taltaster.

TKL-tastaturet er kompakt, og der 
er kun en smal ramme rundt om ta-
sterne, så det optager ikke mere bord-
plads end højst nødvendigt.

SteelSeries Apex Pro TKL giver dig 
det ypperste indenfor tastaturtekno-
logi lige nu. Det vil blandt andet sige, 
at du selv kan indstille, hvor fintfø-
lende de elektromagnetiske kontakter 
under tasterne skal være, når de re-
gistrerer dine tastetryk — og der er 
hele 40 trin at vælge mellem.

Du kan styre nogle af tasteindstil-
lingerne ved hjælp af et lille betje-
ningspanel i øverste højre hjørne. På 
den sort-hvide skærm kan du også se 
processorens aktuelle temperatur og 
computerhøjtalerens lydniveau.

Tastaturet kan finindstilles med det 
tilhørende Windows-program. Det er 
overskueligt bygget op, og du kan he-
le tiden se på et billede af tastaturet, 
hvad dine ændringer vil medføre. Di-
ne indstillinger kan gemmes i profi-
ler, som du nemt kan skifte mellem, 
alt efter hvilket program du har åbnet. 

God netværkshastighed 
− både trådløst og med kabel

Store, tydelige LED-lys viser hele 
tiden status på netværksforbindelsen.

Routeren har et indbygget ADSL-
modem til at få forbindelse til inter-
nettet, men de fleste vil nok bare 
bruge routeren sammen med deres 
eksisterende modem. Til det formål 
er der en 2,5 gigabit-port, der sikrer, 

AVM Fritz!Box 7690

Apex Pro TKL Gen 3

2.639 kr.

1.849 kr.

2,5 gigabit-porte
Fin hastighed tæt på routeren

Begrænsede tilslutninger

Indstil selv følsomheden
Godt Windows-program
Fylder ikke meget på bordet

at det nok ikke bliver her, der opstår 
flaskehalse på internethastigheden.

Det trådløse netværk bruger Wi-
Fi 7 til at få forbindelse til dine en-
heder. Antennerne er gemt inde i 
routeren, men vi fik en udmærket 

rækkevidde i vores 
lidt aflange testhus. 
Vi kunne få en brug-
bar forbindelse 10-12 
meter fra routeren, og 
det var vel at mærke 
gennem både et køk-
ken og et bryggers 
med masser af for-
styrrende vandrør og 
andet metal. Et par 
meter fra routeren 
gav det trådløse net-
værk fuld hastighed 
på vores 1 gigabit-in-
ternetforbindelse, og 

8,0

9,4

internt mellem to computere i huset 
var hastigheden endnu højere.

Hvis du får problemer med ræk-
kevidden, kan routerens netværk 
udvides med en Fritz!Box mesh-en-
hed, der kan købes for nogle få hun-
drede kroner.

De fysiske porte bag på routeren 
er lidt begrænsede, for du får kun 
tre netværksporte. Heldigvis er den 
ene af portene til kabelnetværk og-
så på 2,5 gigabit, så du kan få hur-
tig forbindelse videre ud i huset. 

USB-porten i siden af routeren er 
i praksis for langsom til at kunne 
bruges til en ekstern SSD som la-
gerplads på netværket.
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Besværlig app spænder 
ben for det gode overvågningskamera

Kameraet giver et fint billede, men den 
tilhørende app er decideret elendig.

Aktiv støjreduktion til en god pris

Headsettet kan bruges i op 
til 43 timer uden, at du skal 
nærme dig en stikkontakt.

Omajin er et helt nyt mærke, men des-
værre er firmaets trådløse overvåg-
ningskamera ikke en god begyndelse.

Selve kameraet er der sådan set ik-
ke noget i vejen med. Det er solidt byg-
get og tåler at hænge ude under et 
skybrud. Optagelserne er skarpe og 
på niveau med de bedste overvåg-
ningskameraer, vi har testet. Video-
klippene kan endda gemmes på et in-
ternt microSD-kort, så du slipper for 
at betale for et abonnement for at ha-
ve optagelserne liggende på en ser-
ver et sted. Problemerne opstår først, 

Buds Pro 3 er et komfortabelt head-
set, der giver dig fin lydkvalitet med 
aktiv støjreduktion til en god pris.

Headsettet er helt trådløst og skal 
blot skubbes på plads i øret for at 
sidde godt fast. Vi havde ingen pro-
blemer med at have det lette head-
set siddende i ørerne i et par timer 
under en flyvetur sydpå, og de kan 
tilpasses de fleste ørestørrelser ved 
hjælp af små silikonedutter. Sam-

menlagt fik vi cirka fem timers bat-
teritid ud af de små ørepropper, og 
de kan hurtigt lades op igen ved at 
placere dem i ladeæsken.

Lyden i telefonsamtaler går klart 
igennem hos både dig og samtale-
partneren. Buds Pro 3 er ikke 100 
procent effektive til at lukke af for 
baggrundsstøj, men vi havde dog 
aldrig problemer med at høre, hvad 
der blev sagt i en samtale.

Du styrer nemt musikafspilning 
og telefonsamtaler ved at trykke på 
siden af ørepropperne. Der er 
en særlig funktion, som lyt-
ter til eksterne lyde og 
sender dem videre gen-
nem headsettets høj-
talere. Her blev lyden 
underligt kunstig, 
selv om vi ingen 

problemer havde med at høre, hvad 
der skete omkring os, når vi havde 
behov for det.

Opsætning af headsettet kunne 
ikke være nemmere: Vores Android-
telefon opdagede selv headsettet, 
da vi tændte det første gang, og du 
kan styre alle indstil-
linger via den gode, 
tilhørende app.

OnePlus Buds Pro 3

Omajin Wireless Camera

1.278 kr.

899 kr.

Fin og klar lyd
God pasform

Underlig lyd ved enkelte 
tilfælde

Kan bruges uden abonnement
Skarpe optagelser

App’en er helt umulig

8,6

6,1

når du skal styre kameraet med Om-
ajins app på telefonen. App’en er com-
puteroversat, og mange menupunkter 
giver overhovedet ingen mening.

Du skal oprette “scener” i app’en for 
at styre, hvornår kameraet skal be-
gynde at optage. Det er ikke intuitivt, 
men det lykkedes os til sidst at akti-
vere kameraet, hvorefter vi ikke kun-
ne få det til at stoppe igen. Til sidst 
kontaktede vi firmaets kundeservice, 
som rådede os til at indstille et tids-
rum, hvor vi ikke modtog notifikatio-
ner fra app’en. Kameraet fortsatte så 
bare med at optage aktiviteter hele 
døgnet – også på tidspunkter hvor vi 
egentlig helst ville have været fri.

Du kan skrue kameraet fast på den 
medfølgende holder, og der er også 
en halvkugle i metal, som du kan 
skrue op på væggen. Kameraets bag-
side er magnetisk, så du kan klikke 
det fast på halvkuglen eller fx et ned-
løbsrør i metal.
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Prisen på ASUS Zenbook S 16 er bestemt i den høje 
ende, men til gengæld får du en næsten perfekt bærbar 
computer for pengene.

Det bliver svært at skrue en let-
vægtscomputer med en stor skærm 
meget bedre sammen end ASUS Zen-
book S 16. Den elegante bærbare pc 
er kun lidt over en centimeter tyk og 
vejer halvandet kilogram.

Computerens ydelse er generelt god, 
men den lever ikke helt op til det gan-
ske høje prisskilt. Heldigvis er det de 
rigtige ting, der er brugt penge på, så 
Zenbook S 16 føles tilfredsstillende 
hurtig til almindelig dagligdags ar-
bejde i Windows. Processoren og 
SSD’en, hvor dine filer blier gemt, 
trækker det største læs og sørger for, 
at alt kører som smurt uden irriteren-
de tøven og forsinkelser.

Der er gjort plads til en meget stor 
museplade foran tastaturet, og den 
har et par smarte tricks: Du kan køre 
fingeren op og ned i den ene side for 
at ændre skærmens lysstyrke, og du 
skal bare gøre det samme i modsatte 
side for at styre lydstyrken. Til gen-

gæld var vi ikke så glade for tastatu-
ret, som er svært at skrive hurtigt på. 
I det mindste er det virkelig godt be-
lyst, og det er nemt at aflæse alle tegn. 
Når der er skruet helt op for lyset, spej-
ler det sig i den blanke, berøringsføl-
somme skærm, men du kan skrue ned 
for lyset med et tryk en genvejstast.

Kan blive meget varm
De indre komponenter er tæt sammen-
pakket, og pc’en bliver varm, som du 
især bemærker, hvis du arbejder med 
den i skødet. Det fungerer bedst, hvis 
du bruger den på en bordplade, hvor 
et par gummilister løfter undersiden 
lidt, så varmen kan slippe ud. 

Vi var glade for de små detaljer som 
power-knappen, der er rykket lidt til 
venstre, så vi vanemennesker ikke 
kommer til at ramme den, når vi leder 
efter Delete-tasten oppe i højre hjørne.

Den 16 tommer store skærm er i top-
klasse med en meget flot kontrast og 

Computerens ydre 
er fremstillet i det 
stærke og lette mate-
riale Ceraluminum.

Letvægtscomputer er kun 
lidt over en centimeter tyk

lysstyrke. Den kan desværre kun klap-
pes cirka 135 grader op, men vi gætter 
på, at computeren ville blive for varm, 
hvis skærmen kunne vippes helt om 
på bagsiden, så den dækkede for ud-
luftningen, der er ret nødvendig, hvis 
du bruger pc’en længe.

Over skærmen sidder et særligt ka-
mera til ansigtsgenkendelse. Det fik 
os logget på Windows på et øjeblik 
– selv i svag belysning.

ASUS Zenbook S 16

15.499 kr.

Zenbook S 16 er nem at transportere, og den 
store skærm giver et flot billede, men pc’en 
har tendens til at blive ret varm.

Specifikationer:
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 1 terabyte
Batteritid: Cirka otte timer 
Opløsning: 2880 x 1800 pixels
Styresystem: Windows 11 Pro

Superflot skærm
Stor og smart museplade

Kan blive meget varm 9,2
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Googles nyeste bud på en foldetelefon er 
ikke helt ved siden af, men den rammer 
heller ikke plet.

Googles nye foldetelefon Pixel 9 Pro 
Fold har mange fortrin, men det er ik-
ke den bedste, vi har testet af denne 
telefontype.

Det virker ellers nærmest som en 
tryllekunst, når du folder Pixel 9 Pro 
Fold ud: Telefonen er kun lidt over en 
centimeter tyk og ligner mest af alt en 
almindelig smartphone, men når du 
klapper den op, sidder du lige plud-
selig med en næsten kvadratisk og 
meget slank tablet mellem hænderne.

Telefonen har to skærme, der begge 
er i høj kvalitet. Den ydre skærm er 
ret smal og mindre end halvt så stor 
som den primære skærm. Derfor er det 
ekstra ærgerligt, at Google insisterer 
på, at nogle elementer på styresyste-
mets startskærm ikke kan flyttes. En 
af Androids store styrker er ellers, at 
det meste kan rettes til, så det bliver, 

Du kan folde mobilen, 
så de to skærme bliver 
til en, men desværre kan 
du tydeligt se foldet i 
midten af skærmen.

Du kan også bruge, 
folde telefonen som 
en normal mobil, når 
du folder den.

Hvis du folder mobilen som 
vist her, kan du nemt se dig 
selv, mens optager videoer. 

som du vil have det, men lige præcis 
Googles søgefelt og en bjælke med 
informationer om fx dato og vejr kan 
altså ikke fjernes fra startskærmen.

Mange af Googles egne apps får 
nye muligheder på den store skærm, 
hvor du fx har synlige faneblade i 
Chrome-browseren ligesom på pc’en. 
Når du bruger navigation i Google 
Maps ser du et meget større udsnit af 
kortet, så du både kan se hele side-
gader og få overblik over vejen man-
ge hundrede meter foran bilen.

Mangler lige det sidste
Kameraet i samspil med foldemeka-
nismen åbner for funktioner, du ikke 
har med en almindelig telefon. Du kan 
fx bruge det fremragende kamera på 
bagsiden til at tage selfier i høj kva-
litet, og det indre kamera kan bruges 

Når telefonen er foldet ud, 
er det som at sidde med en 
næsten kvadratisk tablet.

Slank telefon 
forvandler sig 
til en tablet

Google Pixel 9 Pro Fold

13.059 kr.

Med Pixel 9 Pro Fold får du både en telefon 
med fire kameraer og en lille tablet, du kan 
tage med dig i lommen.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Kamera: 48 MP, 10,8 MP, 10,5 MP, 10 MP
Batteritid: Cirka 24 timer
Styresystem: Android 14

Slank
Stor skærm

Tydelig fold i skærmen 8,3

til videosamtaler, hvor du folder skær-
men cirka 90 grader og stiller telefo-
nen foran dig på bordet.

Men selve folden i midten af den 
store skærm trækker ned i oplevelsen 
af foldetelefonen. Du skal nemlig kun 
se et par grader skævt ind på skær-
mens overflade, før folden træder me-
get tydeligt frem og forstyrrer.

Den halvdel af mobilens bagside, 
hvor kameraet sidder, er heller ikke 
så gennemført: Efter blot et par ugers 
test af telefonen, havde den mørkegrå 
belægning fået mange skæmmende 
ridser efter den samme dagligdags 
brug, som vi udsætter alle vores test-
telefoner for.
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I dag kan webkameraer 
ikke blot levere et grynet 
billede af dig. De tager 
fotos og optager video i 
tårnhøj opløsning og er 
fyldt med funktioner.

De fleste bærbare computere har i dag 
indbyggede webkameraer, men væl-
ger du et eksternt kamera, får du bå-
de markant højere billedkvalitet og 
mange flere avancerede værktøjer.

Det kompakte 4K-kamera Obsbot 
Tiny 2 er, trods sin beskedne størrelse, 
fyldt med spændende funktioner. Fx 
kan du med et tryk i det medfølgende 
program eller ved at give kameraet 
den mundtlige ordre “track me” få ka-

meraet til at følge dig automatisk, når 
du bevæger dig.

Som navnet antyder, får du også 4K-
opløsning med Creative Live! Cam 
Sync 4K, men derudover er kameraet 
udstyret med fantastiske mikrofoner, 
der får din stemme til at lyde klar og 
tydelig ved at dæmpe lydene fra om-
givelserne. Og Logitechs MX Brio-ka-
mera giver et skarpt billede i 4K, selv 
under vanskelige lysforhold.

Høj kvalitet i webkameraer

Du skal blot koble MX Brio til din 
pc med det medfølgende USB-kabel, 
og så kan du føre videosamtaler i 
knivskarp 4K-opløsning – selv un-
der stort set alle lysforhold. Kame-
raet omstiller sig hurtigt, hvis der 
for eksempel pludselig er stærkt sol-
lys bag dig i billedet. 
	 Desværre kan MX Brio ikke bru-
ges til ansigtsgenkendelse i Win-
dows med Windows Hello.

Du kan utroligt meget med Obsbot 
Tiny 2. Du kan fx indstille, hvor vid 
en vinkel der skal filmes i, og du 
kan få kameraet til at følge dig, så 
det automatisk sørger for at holde 
dig midt i billedet, når du bevæger 
dig. Optagelserne er i 4K-opløsning 
og har en flot skarphed. 
	 Kameraets mikrofoner har ind-
bygget støjreduktion, men det kan 
forvrænge stemmer en smule.

Live! Cam Sync 4K giver et billede 
i høj opløsning og har en fin farve-
gengivelse, som fik os til at se me-
re interessante ud i videosamtaler. 
Kameraet har også et par gode mi-
krofoner, der opfanger din stemme, 
mens lyde fra omgivelserne bliver 
dæmpet. Der medfølger en udmær-
ket manual, men den er trykt på ét 
langt stykke papir, som er over en 
meter langt, når det foldes helt ud.

Logitech MX Brio Obsbot Tiny 2Creative Live! Cam Sync 4K

Flot billedkvalitet  
under svære lysforhold

Propfyldt med avancerede 
funktioner

Få skarpt billede og sprød 
lyd i videosamtalerne

1.699 kr. 559 kr. 2.886 kr.

Høj billedkvalitet uanset lysforhold
Nem opsætning

Ingen Windows Hello

Flot farvegengivelse
Gode mikrofoner

Lidt uoverskuelig manual

Følger dig automatisk
Mange indstillinger

For ivrig støjreduktion

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Opløsning 3840 x 2160 pixels

Kameradæksel Ja

Kabellængde 1,5 meter

Specifikationer

Opløsning 3840 x 2160 pixels

Kameradæksel Ja

Kabellængde 1,8 meter

Specifikationer

Opløsning 3840 x 2160 pixels

Kameradæksel Nej

Kabellængde 1,5 meter

DE 3 BEDSTE WEBKAMERAER LIGE NU

9,5 8,4 9,2
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